

Entgelttabelle Ärztinnen/Ärzte (§ 15 TV-Ärzte)

Monatsentgelte (in Euro) bei 42 Wochenstunden

Gültig ab 01. April 2024

EG	Stufe 1	Stufe 2	Stufe 3	Stufe 4	Stufe 5	Stufe 6
	5.308,24	5.609,30	5.824,22	6.196,76	6.640,89	6.814,12
Ä 1	im 1. Jahr	im 2. Jahr	im 3. Jahr	im 4. Jahr	im 5. Jahr	ab dem 6. Jahr
	7.006,25	7.593,70	8.109,49	8.399,34	8.557,35	8.775,73
Ä 2	ab dem 1. Jahr	ab dem 4. Jahr	ab dem 7. Jahr	ab dem 9. Jahr	ab dem 11. Jahr	ab dem 13. Jahr
	8.775,73	9.291,53	10.029,39			
ÄЗ	ab dem 1. Jahr	ab dem 4. Jahr	ab dem 7. Jahr			
	10.323,14	11.060,98	11.648,42			
Ä 4	ab dem 1. Jahr	ab dem 4. Jahr	ab dem 7. Jahr			

Hinweis: Die Stufenzuordnung bei der Einstellung von Beschäftigten gem. § 16 Abs. 2 TV-Ärzte erfolgt durch die Personal verwaltenden Stellen.

LEITSTELLE BEZÜGEABRECHNUNG Stand: 01.04.2024 Seite 1 von 3



Entgelttabelle Ärztinnen/Ärzte (§ 15 TV-Ärzte)

Stundenentgelte (in Euro) § 8 TV-Ärzte

Gültig ab 01. April 2024

EG	Stufe 1	Stufe 2	Stufe 3	Stufe 4	Stufe 5	Stufe 6
Ä 1	29,07	30,72	31,89	33,93	36,36	37,31
Ä 2	38,37	41,58	44,41	45,99	46,86	48,05
Ä 3	48,05	50,88	54,92			
Ä 4	56,53	60,57	63,79			

Hinweis:

Bei Überstunden richtet sich das Entgelt für die tatsächliche Arbeitsleistung nach der jeweiligen Entgeltgruppe und der individuellen Stufe, höchstens jedoch nach der Stufe 4 (Protokollerklärung zu § 8 Absatz 1 Satz 2 TV-Ärzte)

LEITSTELLE BEZÜGEABRECHNUNG Stand: 01.04.2024 Seite 2 von 3



Entgelttabelle Ärztinnen/Ärzte (§ 15 TV-Ärzte)

Zeitzuschläge (in Euro je Stunde) § 8 TV-Ärzte Gültig ab 01. April 2024

EG	Stufe 3	Überstunden	Nachtarbeit	Sonntagsarbeit	Feiertagsarbeit		24. und 31.12. je ab 6 Uhr	Samstagsarbeit 13 - 20 Uhr
					ohne FA*	mit FA*		
	100%	15%	20%	25%	135%	35%	35%	20%
Ä 1	31,89	4,78	6,38	7,97	43,05	11,16	11,16	6,38
Ä 2	44,41	6,66	8,88	11,10	59,95	15,54	15,54	8,88
Ä 3	54,92	8,24	10,98	13,73	74,14	19,22	19,22	10,98
Ä 4	63,79	9,57	12,76	15,95	86,12	22,33	22,33	12,76

^{*}FA = Freizeitausgleich

LEITSTELLE BEZÜGEABRECHNUNG Stand: 01.04.2024 Seite 3 von 3